
SUBSECRETARIA DE PUERTOS, TRANSPORTE MARITIMO Y FLUVIAL

Institución: SUBSECRETARIA DE PUERTOS, TRANSPORTE MARITIMO Y FLUVIAL
Ruc: 0968607490001
Periodo fiscal: 2026

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2026.520.002
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530802.0
00000.002.00

00.0000

881220014 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO
DOTACION AÃ‘O 2026 PARA EL PERSONAL DE
CODIGO DE TRABAJO DE LA SUB..

1,00000 GLOBAL 1.690,00000 1.690,00000 Si

2 2026.520.002
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530807.0
00000.002.00

00.0000

389120131193 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICIÃ“N DE SUMINISTRO DE IMPRESION
(TONER, TINTAS, CARTUCHOS) PARA LA
SUBSECRETARIA DE PUERT..

1,00000 GLOBAL 3.511,56000 3.511,56000 Si

3 2026.520.002
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530255.0
00000.002.00

00.0000

612910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
COMBUSTIBLES PARA LOS VEHICULOS DE LA
SUBSECRETARIA DE PUERTOS, TRANSP..

1,00000 GLOBAL 7.865,32000 7.865,32000 Si Si Si

4 2026.520.002
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530301.0
00000.002.00

00.0000

678110012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EMISION DE
PASAJES AEREOS EN RUTAS NACIONALES,
PARA FUNCIONARIOS DE LA..

1,00000 GLOBAL 4.862,49000 4.862,49000 Si Si Si

5 2026.520.002
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530502.0
00000.002.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE PARA
EL FUNCIONAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA
SPTMF EN SAN CRISTOB..

1,00000 GLOBAL 7.200,00000 7.200,00000 Si Si Si

6 2026.520.002
9.0000.01.00.
000.001.000.0

713340318 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS
MULTIPROPOSITO QUE CONTEMPLA LOS
RAMOS DE INCENDIO Y LINEAS ALIA..

1,00000 GLOBAL 6.611,05000 6.611,05000 Si Si Si
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901.570201.0
00000.002.00

00.0000

7 2026.520.002
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530405.0
00000.002.00

00.0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS
INSTITUCIONALES DE LA SUBSECRETA..

1,00000 GLOBAL 8.250,67000 8.250,67000 Si Si Si

8 2026.520.002
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530805.0
00000.002.00

00.0000

3899300151 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO Y
LIMPIEZA, PARA LAS OFICINAS DE LA SPTMF A
NIVEL NACIONAL

1,00000 GLOBAL 599,28000 599,28000 Si

9 2026.520.002
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530246.0
00000.002.00

00.0000

873400031 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE RASTREO SATELITAL GPS PARA
LOS VEHiCULOS DE LA SPTMF POR 365 DiAS

1,00000 GLOBAL 752,00000 752,00000 Si Si

10 2026.520.002
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530704.0
00000.002.00

00.0000

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO TECNICO PARA EL PARQUE
INFORMATICO (IMPRESORAS, P..

1,00000 GLOBAL 445,33000 445,33000 Si

11 2026.520.002
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530813.0
00000.002.00

00.0000

4612200110 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS, COMPONENTES
Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE..

1,00000 GLOBAL 806,54000 806,54000 Si

12 2026.520.002
9.0000.01.00.
000.001.000.0
901.530804.0
00000.002.00

00.0000

321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA,
SUMINISTROS, ACCESORIOS Y CONSUMIBLES
ADMINISTRATIVOS PARA LA..

1,00000 GLOBAL 2.808,08000 2.808,08000 Si

Total: 45.402,32000
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