



SUBSECRETARIA DE PUERTOS, TRANSPORTE MARITIMO Y FLUVIAL

Institución: SUBSECRETARIA DE PUERTOS, TRANSPORTE MARITIMO Y FLUVIAL
Ruc: 0968607490001
Periodo fiscal: 2026

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No.	Código unido	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Eletrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	2026.520.002 9.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530802.0 00000.002.00 00.0000	881220014	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO DOTACION AÑO 2026 PARA EL PERSONAL DE CODIGO DE TRABAJO DE LA SUB..	1,00000	GLOBAL	1.690,00000	1.690,00000	Si		
2	2026.520.002 9.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530807.0 00000.002.00 00.0000	389120131193	BIEN	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE SUMINISTRO DE IMPRESION (TONER, TINTAS, CARTUCHOS) PARA LA SUBSECRETARIA DE PUERT..	1,00000	GLOBAL	3.511,56000	3.511,56000	Si		
3	2026.520.002 9.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530255.0 00000.002.00 00.0000	612910013	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE COMBUSTIBLES PARA LOS VEHICULOS DE LA SUBSECRETARIA DE PUERTOS, TRANSP..	1,00000	GLOBAL	7.865,32000	7.865,32000	Si	Si	Si
4	2026.520.002 9.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530301.0 00000.002.00 00.0000	678110012	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS EN RUTAS NACIONALES, PARA FUNCIONARIOS DE LA..	1,00000	GLOBAL	4.862,49000	4.862,49000	Si	Si	Si
5	2026.520.002 9.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530502.0 00000.002.00 00.0000	721120011	SERVICIO	NO APLICA				GASTO CORRIENTE	NO APLICA		ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA SPTMF EN SAN CRISTOB..	1,00000	GLOBAL	7.200,00000	7.200,00000	Si	Si	Si
6	2026.520.002 9.0000.01.00. 000.001.000.0	713340318	SERVICIO	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS MULTIPROPÓSITO QUE CONTEMPLA LOS RAMOS DE INCENDIO Y LINEAS ALIA..	1,00000	GLOBAL	6.611,05000	6.611,05000	Si	Si	Si



SUBSECRETARIA DE PUERTOS, TRANSPORTE MARITIMO Y FLUVIAL

	901.570201.0 00000.002.00 00.0000																		
7	2026.520.002 9.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530405.0 00000.002.00 00.0000	871410011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS INSTITUCIONALES DE LA SUBSECRETA..	1,00000	GLOBAL	8.250,67000	8.250,67000	Si	Si	Si	
8	2026.520.002 9.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530805.0 00000.002.00 00.0000	3899300151	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA, PARA LAS OFICINAS DE LA SPTMF A NIVEL NACIONAL	1,00000	GLOBAL	599,28000	599,28000	Si			
9	2026.520.002 9.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530246.0 00000.002.00 00.0000	873400031	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE RASTREO SATELITAL GPS PARA LOS VEHICULOS DE LA SPTMF POR 365 DIAS	1,00000	GLOBAL	752,00000	752,00000	Si	Si	Si	
10	2026.520.002 9.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530704.0 00000.002.00 00.0000	871300011	SERVICIO	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO TECNICO PARA EL PARQUE INFORMATICO (IMPRESORAS, P..	1,00000	GLOBAL	445,33000	445,33000	Si			
11	2026.520.002 9.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530813.0 00000.002.00 00.0000	4612200110	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE REPUESTOS, COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE..	1,00000	GLOBAL	806,54000	806,54000	Si			
12	2026.520.002 9.0000.01.00. 000.001.000.0 901.530804.0 00000.002.00 00.0000	321290418	BIEN	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA, SUMINISTROS, ACCESORIOS Y CONSUMIBLES ADMINISTRATIVOS PARA LA..	1,00000	GLOBAL	2.808,08000	2.808,08000	Si			
Total:																45.402,32000			